Ofício n° 207/2022 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 98/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí, 24 de maio de 2022.

PRot"OLO CER^-l
Wi±if2JjÊü3±

I
CA-^R^ lü*N}lpAl

DE J^C^XEI'*.c- \4ri

Em atendimento ao Ofício n° 206/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa Legislativa,

datado  de  12  de  maio  de  2022,  recebido  nesta  Prefeitura  noj±ja  13  de  maio  dti2022,

referente  ao  Pedido  de  lnformações  n°  98/2022,  de  autoria  Çlo  vereador  Roninha,  venho

prestar as seguintes informações:

i,,,.'`

Segue    Memorando    n°    185/2022   -    SEGOVPLAN-GSG    expedido    pela

Secretaria   de   Governo   e   Planejamento   a   fim   de   responder   aos   questionamentos

apresentados.

Respeitosamente,

a-\_
1

-€.

Hiiiii
lzAIAS JOSÉ DE SANTANA

Prefeito do Município de Jacarei

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° amdar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Governo e Planejamento

Memorando n° 185/2022 -SEGOVPLAN-GSG

De: Secretaria de Governo e Planejamento

Para: Gabinete do Prefeito

Assunto: Resposta do Pedido de lnformação n° 98/2022

Prezados,

Jacareí, 23 de maio de 2022.

A   Secretaria   de   Governo   e   Planejamento   vem   prestar   as   informações

referentes ao Pedido de lnformações n° 98/2022:

1.          Serão  utilizadas  as  Emendas  lmpositivas  do  ano  de  2022,  conforme

Lei n° 6.464/2022 presente no Boletim Oficial do Município de 06 de maio de 2022.

2.          Os valores estão descritos na Lei  n° 6.464/2022,  publicada no Boletim

Oficial do Município de 06 de maio de 2022.

3,  3.1  e  4.      A  relação  das  entidades  indicadas  para  receber  as  Emendas

lmpositivas,  bem  como as  obras ou  manutenções que seriam  realizadas  com tal  recurso,

estão  descritas  na  Lei  n°  6.433/2021  de  30  de  dezembro  de  2021,  publicada  no  Boletim

Oficial do Município de 30 de dezembro de 2021.

5.          As  receitas  necessárias  para  suprir o  incremento  no  dissi'dio  salarial

dos Professores serão provenientes dos impostos e transferências correntes arrecadados

pelo  Município.  A alocação orçamentária  para este  pagamento será  definida  no  momento

Praça dos Três Poderes, n° 73 -Centro -Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9000 ramal 9033 -governo@jacarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Governo e Planejamento

da elaboração da LOA de cada exerci'cio.

Sendo o que cumpria informar, aproveito para renovar protestos de estima e

consideração, colocando-nos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

CELSO FLORENCIO

DE

SOUZA:34520675804

Assinado de forma digital por
CELSO FLORENCIO DE

SOUZA:34520675804
Dados: 2022.05.2316:51 :19
-03'00'

CELSO FLORÊNCIO DE SOUZA

Secretário de Governo e Planejamento

Praça dos Três Poderes, n° 73 - Centro -Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9000 ramal 9033 -governo@jacarei.sp.gov.br